
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Bc. Šárka Tvrdíková
Název diplomové práce: Odpovědnost a ručení za jednání podnikatele
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra práva
Vedoucí diplomové práce: Jiří Písečka, Mgr. 

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 75 %
7. Práce s literaturou: 75 %
8. Formální stránka: 75 %
9. Samostatnost studenta: 75 %
10. Kontrola plagiátorství (výsledek): negativní

Závěr

Výsledek: 83.75 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
U diplomové práce kladně hodnotím zejména skutečnost, že se autorka vypořádala komplexním
způsobem se značně rozsáhlým tématem, a to v hloubce odpovídající požadavkům na diplomovou
práci. Tato tak může být využita např. jako studijní pomůcka např. pro studenty neprávnických fakult,
VŠ jak autorka sama uvádí.  

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
1) Jaké sankce lze uložit právnické osobě v trestním řízení podle slovenské právní úpravy v zákoně č.
224/2010 Zb.? Porovnejte se sankcemi upravenými v českém zákoně o odpovědnosti právnických
osob. 2) Zavazovalo by  provozovatele restaurace jednání "falešného" číšníka, který v restauraci
vyúčtuje a vyinkasuje od hostů cenu za zkonzumované pokrmy a nápoje? Jaké ustanovení kterého
právního předpisu je třeba na daný případ aplikovat? 



Datum: 08. 05. 2013                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


